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TASAS DE 	DESOCUPAC ION 	A NIVEL 	NACIONAL Y REGIONAL 

PERIODOS 	1 NACIONIL 
1 

1 R 	E 6 	1 0 N E S 
1--
II III 1111 IV I 	V I 	VI I 	VII 	I 	VIII 	I IX I 	X I 	XII ximikeRrs,  

1390 	Ene. -Mar. 5.3 5.9 7.0 5.4 6.2 7.5 3.4 5.9 6.2 3.0 1.9 1.5 2.8 5.2 
Fet. -Abr. 5.6 5.5 6.2 6.3 6.4 7, 3 2,3 6.8 5.7 3.2 2.1 2.4 3.6 6.1 

r.-ay. 6.1 5.2 5.8 6.9 5.6 7.7 e, E. 8. 4 5.7 3.2 2.2 2.6 4.5 6.8 
-Jun. 6.5 4.8 5.8 8.3 4.9 7.7 5.a 9.5 5.4 3.5 2.4 4.2 5.1 7.5 

May. -Jul. 6.7 4.8 5.9 7.9 4.5 6.1 6. itY, 2 5.9 3.6 2.8 4.8 4.4 7.6 
Jun. 41go. 6.7 5.2 5.7 7.9 5. E 8.3 6.6 9.5 6.3 3.4 3.0 4.8 3.6 7.5 
Jul. -Sep. 6.6 5.4 5,7 7.2 5.9 8.3 6.4 9.6 6.4 3.4 3.2 4.8 3.6 7,* 

6.5 5.6 6.0 7.1 5.8 8.5 6.3 9.2 6.1 3.5 4.0 4.2 4.4 1,7 
Sep.-Nov. 6.3 6.6 6.7 6.5 5.2 7.9 5.2 7.6 3.6 3.6 4, 5 3.9 6.6 6.7 
Oct.-Dic. 5.7 6.5 7.2 6.2 4. 5 6.9 4.1 6.2 5.3 3.0 4.2 2.7 6.6 6.1 
Nov. -he. 91 5.6 6.4 7.8 7.0 4.6 6.5 3.4 7.3 5.4 E. a 3.9 .4 7.4 LO 
Dic. -feb. 91 5.7 4.6 7.7 7.5 5.4 6.1 3.1 7.6 5.5 2.2 3.4 4 6.3 6.4 

1991 	Ene.-Mar. 6.2 4.6 8.0 8.0 6.3 6.1 3.2 8.4 3.7 2.1 3.2 2, 7  6.7 7.4 

Fuente: Encuesta Nacional del Empleo, I.N.E. 
PE RIODO 

PRESIDENCIAL 
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TASAS DE DESOCUPACION REGIONAL 

NACIONAL 
	

I 
	

V1 	VI 	'vil; 	IX 
	

X 	XI 	XII METROP 

REGIONES 
77.1  ENE.-- MAR.90 .4.41111. ENE. -- MR. 91 



POBLAC10N TOTAL Y DE 15 ANOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 
(ailes de personas) 

Cifras PreliwInares 

I 
I 

 

KNORES 1  Frz  de Trabaj  1 
PERIODO  TOTAL  DE  1 Total  1 FUERA DE 

 

15 PIKIS 1  1  I  Desocupados  1LA FUERZA 

 

1  Total 1 Ocupados 1-- ----- ------------------------1  DE 

 

1  1  1  Total 1Cesantes IBT.x1a.Vez1 TRABAJO 
1  1  1  1  I 

1990 Ene.-1Iar. 12751.9 3906.5 E45.4 4613.5 4439.9 248.6 206.4 4Z.2 4156.3 
Feb.-Abr. 12767.9 /910.1 8357.3 4577.8 4417.0 260,8 220.6 4222 4180.0 
Mar.4lay. 12783.6 3913.3 1970.3 4855.4 4373,5 282.9 242.8 40,1 4213.9 
Abr.-Jun. 12799.6 3916.3 :332.3 4632.3 4350.2 302.1 261.9 40.2 4231.0 
May.-Jul. 12816.0 3920.9 C853.1 4645.3 4332.4 312.9 275.8 37.1 4249.8 
Jun.-Ago. 12831.3 3923.6 8507.7 4634.2 4322.5 311.7 274.3 37.4 4273.5 
Ju1.-Sep. 12848.1 3927.7 2920.4 4633.2 4327,8 305.4 267.4 38.0 4287.2 
Ago.-Oct. 12864.2 3931.2 33.0 4652.1 4350.3 301.8 263.3 31.5 4280.9 
Sep.-Nov. 12880.6 3925.3 8945.3 468223 4391.3 295.0 252.6 42.4 4259.0 
Oct.-Die. 12897.1 3939.2 3957.9 4723.6 4459.6 269.0 229.4 39.6 4229.3 
Nov.-Ene.91 12912.9 3941.7 8971.2 4732.2 4466.2 266.0 223.3 42.7 4239.0 
Dic.-Feb.91 12930.0 3946.7 8983.3 4749.4 4479.0 270.4 229.9 40.5 4233.9 

1991 131c.-Mer. 12945.1 3549.0 8995.1 4767.6 4470.0 297.6 251.4 45.2 4228.5 

PODLACION DF 15 ANOS Y MAS 

FtINTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 

POBLACICN TOTAL Y DE 15 ANOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA D2 TRR 021131  ZGUN /2619125, 
Trieestrei Enero - Marzo 1991 

(miles de personas) 
Cifras Prelixineml 

^ 

POBLACION 1.1.2 1 3 ANOS v MAS 

RESION 1 TOTAL 
ME2CPES 
DE Total 

Fuerzo  de Trabajo  1 
1 FUER  PE 

15 ANOS 1  1 Desocupdos  1LA FORZA 
Tot21 1 kep  os I---- I  DI 

1  Total !Cesantes IDT„da,Vezi TRABAJO 
1  1 1  1  1 

TOTAL PAIS 12945.1 3949.0 4767.6 1470.0  297.6 251.4  46.2  4228.5 

331.3 95.3 235.0 132.7 125.6  6.1 5.7  0.4 	103.3 
11 386.0 113.2 272. 4 135.7 124.8  10.9 10.3  0,6  137,1 
111 212.2 70.6 241.5 72.2 66.6  5.8 4.3  1.0  69.2 
IV 472.1 163.9 308.2 152.9 143.3  9.6 8.1  1.5  155.3 
Y 1376.9 395.6 981.3 502.7 471.8  30.9 24.3  6.6  478.6 
VI 644.2 195.1 4,5,1 243.4 235.7  7.7 7.1  0.6  202.7 
VII /87.5 246.1 541.5 316.6 290.1  26.5 21.6  4.9  224.9 
VIII 1703.2 532.0 1171.2 603.7 569.0  34.7 28.1  6,6  567.5 

727.5 229.2 498.3 240.7 235.6  5.1 3.9  1.2  057.6 
924.6 293.2 630.8 315.9 305.8  10.1 9.1  1.0  314.9 

,T ., 78.9 25.2 b3.7 :2.9 32,0 	0.9 0.9 	0.0 	20.8 
153.2 34.7 118.5 65.6 61.2 	4.4 35,3  0.6  52.9 

ril 5147.4 1551.: 35%.1 1952,4 1887.5 	144.9 123.7  21.2  1643.7 

FUENTE 9 Inouesta Nacional del Expleo.IN2 



DISTRIBUCI014 DE LA FUERZA DE TRABAJO OCLPADA POR RANA DE ACTIVIDU ECt41CA 
(Mi1c3 do preonas) 

Cifras Prel iwinares 
•••••• 

1 	rie. 1 Ni% y I Indust. I Elect. Bas1Construc. 1Corerc. I Transp. 18erv. I Serv. Cce. 1 N. E.O. C 
P:1"1012 	1 TOTAL leazat Pascl Cant. 1 Planuf. I y A;ua 1 	1 	ly CozunIFinan.1 Soe.y Persl 
	1 	1 	1 	1 	 1 	1 	1 	1 	1 	1  	1 	 

1990 Ene.-r. 1.439.9 871.1 105.8 733.9 23.5 236.7 767.9 317.2 193.5 1140.3 0.0 
Feb.-Abr. 4417.0 850.0 106.0 724.1 23.3 286.8 769.4 316.5 199.0 1141.9 0.0 
Mar. -P1ay. 4373.5 913.4 106.1 733.2 23.1 286.4 753.1 315.7 194.9 1142.5 0.1 
Abr. -Jun. 43:0.2 779.2 107.3 73.4 21.7 280.9 751.7 312.5 200. 6 1160.8 0.1 
May. -Jul. 4332.4 762.2 186.9 737.9 23.6 278.8 754.9 303.5 199.6 1169.9 0.1 
Jun. -No, 4322.5 763.7 105.6 723.7 20.7 277.0 757.2 293.6 199.6 1180.4 0.0 
Ju1.-6ep. 4327.8 771.0 103.2 717.7 22.3 277.1 763.5 239.0 202.4 1178.6 0.0 
Po.-Oct. 4350.3 735.4 103.0 722.1 22.1 271.9 771.9 293.5 208.7 1168.7 0.0 
Sep.-Nov. 4391.3 822.2 103.5 712.2 20.9 232.1 774.7 297.2 205.7 1172.7 0.1 
Oct.-Dic. 4459.6 859.0 101.2 715.7 21.2 235.6 7 	3 309.2 202.2 1178.1 0.1 
Nov. -Ene. 91 4466.2 872.2 103.1 702.7 23.8 290.9 790.3 311.8 201.0 1170.1 0,5 
Dic. -Feb. 91 4479.0 870.2 102.4 705.3 24.3 228.1 807.9 317.3 210.0 1152.1 0.4 

1991 Ene.-r. 4470.0 851.7 103.4 718.2 24.5 236.2 787.3 321.0 213.6 1153.7 0.4 

FlENTE:Encuesta Nacional del Enpleo.INE 

DISTRIEUCION Df. LA FUERZA DE TLI9A.10 owl.n PR 10 DE ACTIVIDO ECOPIONICA za.ula REt3. 
TrireItro: D'Ira - Marzo 1511 

Cedizo de ursonas) 
Cifra5 Preliaiwm 

1 	Awric. 1 Hin. yl Indust.lElect.Cas lem-truc...1C.1Tran,2.1Serv. 1 8,erv. Can. 1 V. E.O. C 
RES191 1 	TOTAL 1Cazik t Pesc 1 	Can'.. 1 

1 	1 	1 
Mandf. 1 y Alua 

1 1 
1 ly Colun1Finan, 1 Soc. y Peral 

1 	1 	1 

TOTAL PAIS 4470.0 851.7 103.4 71..8.2 24.5 285.2 757.3 321.0 213.6 1153.7 0.4 

I 126.6 15.4 2.4 13.4 0.6 6.4 34.4 12.1 5.0 31.9 1.0 
, , 124.8 5.5 12.1 :2.4 0.6 14.; 19.5 13.9 5.5 30.6 0.0 
III 66.6 10.5 15.9 3.4 0.5 5.1 9.3 5.9 1.5 14.0 0.0 
. 143.3 47.6 13.r 11.5 0.4 8.3 23.7 9.4 3.3 253 0.0 
Y 471.8 73.4 7.8 3.3 2.2 33.9 102.1 43.7 20.5 137.9 0.0 
VI 235.7 111.3 10.9 15.1 1.3 11.:y 29.5 17.2 4.1 34.9 0.0 
VII 290.1 119.2 1. 31.6 2.5 12.1 43.5 17.1 7.0 5C.9 0.0 
VIII 569.0 143.4 17.2 ¶13 2.6 33.0 87.0 42.9 16.6 1e6.0 0.0 
ix 235.6 96.8 0.5 24.8 0.8 13.9 35.5 10.8 3.7 47.8 0„0 
X 305.8 119.2 1. 36.4 1.9 15.0 40.5 15.1 5.2 70.1 0....." 
XI 32.0 8.7 0.3 3.2 0.3 3.5 4.1 1.5 0.0 9.6 0.0 
XII 61.2 10.9 3f 6.7 0.1 4.8 9.3 6.9 2.8 16.7 0.0 
PM 1.20 r. 5 91 7 6. 45,1 10.7 121.2 347.4 124.5 137.5 553.0 0. a, 

VONT:Encuesta Nacional del Empleo. 



DISTRUCITM DE LA MAZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

1 1 	Agrie. 	1 141n.y1 Indust.1Elect. Gas 1 Const rue. I Comerc. I Transp. I Serv. 	1 Serv. Com. y IN. E. O. C I & Trab. 
PERIODO 1 TOTAL leazalPyscl 11'4.1 Neluf.1 y Agua I 1 ly CceunIFinan. I Soc.y Den, I la. Vez 

1 1 	1 	1 1 1 1 1 	1 	I 	1 1 

1913 Ene.-Mar. 248.6 21.3  1.0 Z',.5  0.0 36.4 35.3 10.4  8.7  54.7 0.1 42.2 
Feb. -rbr. 260.8 21.9  .1.7 43.0  0.2 36.3 37.6 119  9.0  56.2 0.0 40.2 
K  -My. 282.9 31.6  4.1 47.2  0.2 39.3 38.3 13.6  11.7  56.8 0.0 40.1 
Abr.-Jun. 302.1 39,2  4.8 50.1  0.9 42.4 39.5 16.2  13.5  55.3 0.0 40.2 
May. -Jul. 312.9 44.8  4,9 55.0  0.9 47.9 37.2 18.1  12.2  54.1 0.0 37.1 
Jun. -Ago. 311.7 42.8  5.2 52.1  1.2 48.5 38.9 18.0  12.4  55.2 0.0 37.4 
Jul.-Sep. 305.4 42.4  4.9 49.7  1.0 49.4 37.7 16.8  12.1  53.4 0.0 38.0 
Ago. -Oct. 301.8 4!.3  3.4 45.9  1.0 47.7 42.8 17.4  12.3  49.5 0.0 38.5 
Sep.-Nov. 253.0 34.3  5.1 47.0  0.9 44.8 42.5 16.8  11.2  50.0 0.0 42.4 
Oct.-Dic. 269.0 24.5  4.7 45.0  0.8 42.5 41.0 15.1  10.2  45.6 0.0 39.6 
ly.-Ene.91 266.0 22.5  5.0 41.2  1.0 42.5 40.4 14.2  12.0  44.5 0.0 42.7 
Dic.-Feb.91 270.4 22.1  5.9 43.2  0.6 42.2 39.9 13.7  12.2  50.1 0.0 40.5 

297.6 22.3  6.5 46.0  1.8 41.0 44.1 16.5  13.8  59.4 0.0 46.2 
------- 

FUENTE:Encuesta Nacional del Enpllo. 

DISTRIEUCIGN DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOM1CA SEBUN RESIONIS. 
Trimestre) Entro - Marzo 1991 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

RF.8Ial 1 
1 

1  Ar.,)ic. 

1 

1 t1in.yi  Indust. IElect. GaslConstrue. 'Caere. I Transp. I Sarv.  1 Serv. Com., IN. E.D. C 18. Trab. 

	

Cant.1 	Manuf.1 y Alua 	1 	1 	ly ComunIFinan.1 8oe.y Pes!  I la. Vez 
1 	1 	1 	1 	 1 	1 	1 	1 	1 

TOTAL PAIS 297.6 22.3 6.5 46.0 1.8 41.0 44.1 16.5 13.8 59.4 10 46.2 

I 6.1 0.J 0.2 113 0.0 0.5 1.6 0.3 0.3 1.7 0.0 0.4 
II 10.9 0.5 <.2 1.3 0.0 3.1 LB 0.9 0.5 1.9 0.0 0.6 
III 5.3 0.9 1.0 0.2 0.0 0.8 0.2 0.3 0.1 1.3 0.0 1.0 
IV 9.6 1.5 1.3 0,5 0.0 1.5 0.6 0.5 0.0 1.8 0.0 1.5 
V 30.9 2.9 0.6 2.3 0.1 4.4 4.1 2.1 1.1 6.7 0.0 6.6 
VI 7.7 1.5 0.0 0.7 0.0 1.6 1.3 0.6 0.2 1.2 0.0 0.6 
VII 26.5 4.4 0.5 2.7 0.7 2.9 3.6 1.2 0.4 5.2 0.0 4.9 
VIII 34.7 2.8 0.6 5.7 0.1 4.4 4.9 1.2 1.5 6.0 0.0 6.6 

5.1 •.8 k':.,' 0.5 0.0 0.8 0.5 0.1 0.0 L2 0.0 1.2 

X 10.1 id 0.0 1.5 0.0 1.5 0.9 0.4 0.5 2.5 0.0 1.0 
XI 0.9 0.1 0.0 0.0 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 
XII 4.4 0.5 0.1 0.5 0.1 0.7 0.6 0.2 0.1 1.0 0.0 O. 
ni 144.9 4.4 1.0 29.7 0.8 18.6 23.9 8.7 9.1 27.5 0.0 2i 

FIME:Encuesta Nacional del Eep!cio.liE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN PERIODOS 
Imiles de personas) 

Cifras Preliminares 

1 	1Profes, I Gerent. !Emplea- I Vendedo-lAgr ic. I Cond uc- i Artesa- 1 Otros 'Obreros 1 T ratlaj. 1 Otros 
PERIODO 	1 TOTAL i Tec. y ! Adm, y Idos of i c 1 res y !Ganad. 1 tores y I nos y !artes. y 1 y jorn. len serv. fTrata j. 

1 	laf ines !Direct. ly afines l af i nes !Pescad. 1 afines i operar. l operar. 1 NEOC. !Person. 1 NECIO. 
1 	1 	1 	1 , 	1 	 1 	1 	1 , 	1 	1 	, 

1989 Dic. -Feb. 90 	4468.3 366,6 	169.1 	533.1 	482,2 	897.2 	197.2 	684.8 	177.4 	343.2 	572.5 	45.0 
1990 Ene.-Mar. 	4439.9 371.6 	169.0 	538.2 	474.3 	88.9 	196.5 	669.2 	182.3 	349.7 	556.6 	43.6 

Feb. -Abr. 	4417.0 	384.1 	171.3 	532.1 	481.0 	861.8 	196.1 	14.9 	179.2 	352.0 	562.1 	45.4 
Mar. --May. 	4373.5 369.6 	175. 2 	527.0 	478,7 	829.3 200.9 	658.6 	178.5 	347.7 	562.5 	45.5 
Abr. -Jun, 	4350.2 373.6 	171.3 	527.0 	481 8 800.3 204,0 	657.2 	177.8 	332.4 	577.4 	45.4 
May. -Jul. 	4332.4 	374.3 	176.3 	525.8 	487.0 	786.9 	199.1 	645.4 	181,6 	326.2 	585.8 	43.0 
Jun. -Ago. 	4322.5 	375.7 	167.6 	524.0 	488.0 	786.5 	191.5 	650.6 	185. 0 	317.7 	594.2 	41.9 
Jul.-Sep. 4327.8 373.9 163.5 534.8 480.5 792.2 187.1 655.3 175.7 316.7 597.1 42.0 
Ag o. -Oct. 	4350.3 	382.2 	161.2 	532.9 	490.5 	804.6 	190,6 	667.7 	176.8 	306.1 	595. 2 	42.3 
Sep.-Nov. 43131.3 379.9 166.3 549.8 493.1 841.9 191.4 668.1 119.5 305.4 593.7 41.5 
Oct. -Dic. 	4459.6 	373.2 	175.2 	545.2 	493.9 	878.2 	201.0 	678.0 	169.6 	310.0 	596.5 	38.8 
Nov. -Ene. 91 	4466.2 	366.1 	174,6 	554.8 	491.5 888.7 	201.0 	679.0 	159.0 	319.4 	593.0 	38.4 
Dic.-Feb.91 4479.0 361.0 119.6 553.5 500.6 867.0 203.5 692.5 157.8 326.3 590.8 36.2 
Ene.-Mar. 91 	4470.0 	364.2 	170.1 	560.7 	489.5 	373.7 	200.0 	687.8 	160.7 	341.9 	584.3 	37.1 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.INE 

DISTAIBUC1ON DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN REGIONES 
Trimestre : Enero - Marzo 1991 

(miles de personas) 

Ci tras Prel i&irares 

1 	I Prof es. I Gerent I Emplea- Vendedo-IRric. lConduct Art esa- I Otros (Obreros I Trabaj. 1 Otros 
REGION 	I TOTAL ITec. y 1 km. y idos of ic I res y !Ganad. itores y i nos y !artes. y I y jorn. len serv. iTraaj. 

!afines IDirect.ly afinesl afines 1Pescad.lafines i operar.1 operar.1 NEOC. 	1Person. 1 P. 
	 1 

TOTAL PLUS 	4470.0 	364.2 	170,1 	560.7 	489.5 	873.7 	200.0 	687.8 	160.7 	341.9 	584.3 	37.1 

	

126.5 	9.2 	6.4 	17.5 	20.4 	15.3 	8.1 	17.0 	3.1 	10.2 	17,2 	¿2 
II 	124.8 	12.4 	3.2 	19.2 	12.3 	5,7 	8.0 	24.3 	9.0 	12.9 	17.0 	0.8 
111 	 66.6 	5.4 	1.7 	7.2 	6,5 	10.8 	5.3 	9.3 	6.0 	7.7 	6.2 	0.2 
IV 	143.3 	7.5 	4.9 	10.8 	14.0 	47,8 	7.5 	9.9 	9.8 	15.8 	14.2 	0.1 
V 	 471.8 	37.1 	20,4 	81.2 	55,8 	77.0 	23.0 	60.6 	14.5 	42.7 	71.7 	8.0 
VI 	235.7 13.1 3.2 13.9 18.0 111.0 8.8 17.6 6.7 23.9 18.7 0.8 
VII 	290.1 16.9 6.7 13.0 28.4 118.9 11.1 32.0 8.4 19.9 28.0 0.8 
VIII 	569.0 37.3 15.9 47.5 55.0 159,1 25.5 95.8 18.4 58.2 74.4 1.9 
IX 	235.6 13.6 4.4 14.3 26.1 100.4 7.8 25.5 5.5 14.9 22.3 0.8 

305.8 18.2 6.9 21.9 26.0 111.1 11.0 38.7 7.2 22.5 31.1 1.2 
XI 	 32.0 	1.6 	1.4 	3.5 	2.0 	8.8 	1.5 	4.6 	0.6 	3.1 	3.7 	1.2 
XII 	61.2: 	4.1 	4. 7 	8.4 	4.7 	15 	5.3  9.0 	2.6 	4.3 	7.1 	2.5 
RM 	1807.5 187.8 90.3 316.3 220.0 109.3 77.1 343.5 69.1 104.6 272.7 16.6 



DISTR1DUCION DE LA FUERZA DE TRÑIAJO OCUPADA POR REGIONES 
•i1 es de pelnas) 

---- 

PERIODO 1- 
1 	TOTAL. 	1 	I 

1 	 
1 	II 
I 

1 	III 	1 
1 	I 

IV 1 	V 
1 

REGIONES 

1 	VI 	1 	IilVIIII 
1 	1 	1 	1 

IX 1 	XIX! 
1 

Cifras Preliminares 

I 	XII 	I 	11 
1 	1 	1 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 116.9 123.7 68.7 143.4 444.2 227.4 281.8 560.9 235.0 305.9 32.5 64.9 1834.6 
Feb. -Abr. 4417.0 117.2 125.8 67.0 139.9 438.5 225.8 283.5 563.7 232.3 305.9 33.0 54.7 1819.7 
Nar. -Nay. 4373.5 116.9 128.8 65.9 141.5 431.1 216.9 276.9 560.7 230.9 304.9 33.1 64.0 1801.9 
Abr. -Jun. 4350.2 119.4 128.7 65.2 140.4 432.9 208.3 270.6 563.8 228.3 304.0 32.2 63.1 1793.3 
May. -Jul. 4332.4 120.2 130.1 66.5 141.0 433.0 204.6 264.9 557.4 228.8 302.3 31.8 62.4 1789.4 
Jun. -Ago. 4322.5 120.3 130.0 67.2 140.0 433.7 205.5 266.3 555.4 227.8 301.4 31.8 63.4 1779.7 
Jul.-Sep. 4327.8 120.5 130.4 68.2 141.1 434.1 206.5 265.1 553.1 26.0 300.8 31.9 63.4 1786.7 
Ago. -Oct. 4350.3 120.9 131.0 67.0 141.8 437.4 207.8 268.6 559.5 225.8 298.5 31.8 63.0 1797.2 
Sep.-Nov. 4391.3 120.1 130.1 67.4 144.5 442.2 214.9 275.6 566.0 229.2 296.2 31.7 61.9 1811.5 
Oct.-Dic. 4459.6 120.9 129.1 68.2 146.6 453.3 225.7 286.1 568.0 231.7 296.5 32.2 62.2 1839.1 
Nov.-Ene. 91 4466.2 120.7 127.3 68.0 146.3 459.2 230.9 287.3 563.0 232.0 299.6 32.3 62.6 1837.0 
Dic. -Feb. 91 4479.0 125.3 125.3 67.0 144.5 469.2 233.7 9 5E2.7 236.4 301.1 32.6 62.2 1830.1 

1991 Ene.-Mar. 4470.0 126.6 124.8 66.6 143.3 471.8 2.35.7 220.1 59.0 235.6 305.8 32.0 61.2 1807.5 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESJCUPADA POR REGIOWS 
(miles de personas) 

PERIODO 	1 
1 TOTAL 1 	I 

1 	 
1 	Il 
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1 	111 
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1 	IV 
1 

1 	Vi 
1 

VI 
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r 

1 
I 	VIIIVIJII 

1 	1 
1X 1 	XXII 

1 

Cifras Preliminares 

XII 	1 	»1 

1989 Dic. -Feb.90 234.7 7.2 9.6 4.1 8.8 30.0 9.7 20.6 36.5 6.5 5.2 1.0 2.0 93.5 
1990 Ene.-Nar. 248.6 7.3 9.3 3.9 9.5 35.8 8.1 20.9 37.3 7.3 6.0 0.5 1.9 100.8 

Feb. -Abr. 260.8 6.8 8.3 4.5 9.6 34.3 7.8 20.8 34.0 7.6 6,7 0.8 2.4 117.2 
Mar. -Nay. 282.9 6.4 7.9 4.9 8.4 36.0 9.6 25.3 34.0 7.7 7.0 0.9 3.0 131.8 
Abr.-Jun. 302.1 6.0 7.9 5.9 7.3 36.1 12.8 28.3 32.0 8.3 7.6 1.4 3.4 145.1 
14ay.-Jul. 312.9 6.0 8.2 5.7 6.7 38.1 14.5 30.0 311.7 8.5 8.8 1.6 2.9 147.2 
Jun. -Ago. 311.7 6.6 7.9 5.8 7.7 39.3 14.6 28.0 37.1 8.1 9.3 1.6 2.4 143.3 
Jul.-Sep. 305.4 6.9 7.9 5.3 8.9 39.5 14.1 28. 2 38.0 7.9 9.8 1.6 2.4 134.9 
Ago. -Oct. 301.8 7.2 8.4 5.1 8.8 40.4 13.9 27.2 36.5 8.1 12.4 1.4 2.9 129.5 
Sep.-Nov. 295.0 8.5 9.4 4.7 8.0 37.8 11.8 23 33.5 8.5 14.0 1.3 4.4 129.8 
Oct.-Dic. 269.0 8.4 10.0 4.5 6.9 33.5 9.6 1 	8 32.0 7.1 13.0 0.9 4.4 119.9 
Nov. -Ene. 91 266.0 8.3 10.7 5.1 7.1 32.0 8.2 22.6 32.3 5.3 12.1 0.8 5.0 116.5 
Dic.-Feb.91 270.4 6.1 10.4 5.4 8.2 30.4 7.62:.L32.8 5.2 10.5 0.8 4.2 125.0 
Ene.-Mar. 91 297.6 6.1 10.9 5.8 9.6 30.9 7.7 2E.5 34.7 5.1 10.1 0.9 4.4 144.9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 
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